Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacan
MICHOACAN DE OCAMPO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Fecha y [ 23/dic./2022

Usr: SUELEM Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/ene./2022 Al 30/nov./2022 hora de Impresion| 01:11 p. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES $55,985,247.07 $201,921,968.39 $257,907,215.46 $242,747,782.05 $242,747,782.05 $15,159,433.41

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $0.00 $84,516,618.79 $84,516,618.79 $84,516,618.79 $84,516,618.79 $0.00

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

MATERIALES Y SUMINISTRO

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUEMNTOS Y ARTICULOS DE OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

$21,710,337.89

$14,542,956.70
$7,679,600.84
$1,572,481.68
$10,479,869.96
$3,746,543.93
$1,676,543.93

$0.00
$10,000.00

$0.00

$2,010,000.00
$0.00

$50,000.00

$13,500,000.00
$1,149,000.00
$2,682,889.20
$2,500,000.00

$396,426.91
$561,000.00

$2,047,480.02
$0.00
$4,163,203.87
$961,279,147.00

$0.00

$960,779,147.00
$500,000.00
$0.00

$0.00

$11,013,783.38

$13,469,024.06
$34,652,362.86
$58,906,959.59
-$636,780.29
$11,325,096.16
$3,056,402.60

$6,374,563.29
$533,604.69

$457,103.38

-$328,827.86
$563,856.42

$668,393.64

$10,445,411.07
$2,398,764.71
$754,588.78
-$648,839.79

-$221,556.98
$5,397,003.63

-$684,388.37
$424,442.20
$3,025,396.89
-$152,080,624.09

$60,458.39

-$152,255,815.33
$114,732.85
$2,509,360.68
$2,371,641.66

$32,724,121.27

$28,011,980.76
$42,331,963.70
$60,479,441.27
$9,843,089.67
$15,071,640.09
$4,732,946.53

$6,374,563.29
$543,604.69

$457,103.38

$1,681,172.14
$563,856.42

$718,393.64

$23,945,411.07
$3,547,764.71
$3,437,477.98
$1,851,160.21

$174,869.93
$5,958,003.63

$1,363,091.65
$424,442.20
$7,188,600.76
$809,198,522.91

$60,458.39

$808,523,331.67
$614,732.85
$2,509,360.68
$2,371,641.66

$30,914,926.45

$26,563,941.99
$40,403,893.69
$60,348,401.13
$0.00
$15,071,640.09
$4,732,946.53

$6,374,563.29
$543,604.69

$457,103.38

$1,681,172.14
$563,856.42

$718,393.64

$23,945,411.07
$3,547,764.71
$3,437,477.98
$1,851,160.21

$174,869.93
$5,958,003.63

$1,363,091.65
$424,442.20
$7,188,600.76
$367,038,005.21

$60,458.39

$366,362,813.97
$614,732.85
$2,509,360.68
$2,371,641.66

$30,914,926.45

$26,563,941.99
$40,403,893.69
$60,348,401.13
$0.00
$15,071,640.09
$4,732,946.53

$6,374,563.29
$543,604.69

$457,103.38

$1,681,172.14
$563,856.42

$718,393.64

$23,945,411.07
$3,547,764.71
$3,437,477.98
$1,851,160.21

$174,869.93
$5,958,003.63

$1,363,091.65
$424,442.20
$7,188,600.76
$367,038,005.21

$60,458.39

$366,362,813.97
$614,732.85
$2,509,360.68
$2,371,641.66

$1,809,194.82

$1,448,038.77
$1,928,070.01
$131,040.14
$9,843,089.67
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$442,160,517.70

$0.00

$442,160,517.70
$0.00
$0.00
$0.00




Usr: SUELEM

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacan
MICHOACAN DE OCAMPO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fecha y [ 23/dic./2022

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/ene./2022 Al 30/nov./2022 hora de Impresion| 01:11 p. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $32,826.86 $32,826.86 $32,826.86 $32,826.86 $0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $104,892.16 $104,892.16 $104,892.16 $104,892.16 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $5,280,692.97 $5,280,692.97 $0.00 $0.00 $5,280,692.97

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $5,280,692.97 $5,280,692.97 $0.00 $0.00 $5,280,692.97

EROGACIONES ESPECIALES

Total del Gasto $1,034,510,938.00

$79,401,905.18

$1,113,912,843.18

$651,312,199.10

$651,312,199.10

$462,600,644.08

C.P. SUELEM JANETH GONZALEZ RODRIGUEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

MTRO. ALEJANDRO LEAL SOLIS
DIRECTOR GENERAL

C.P. MARTIN SEVERO REYNA CUEVAS
DELEGADO ADMINISTRATIVO




